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

dell’edificio non sono presenti cartelli di alcuna amministrazione di beni. 

A.7 Disciplina fiscale del trasferimento 

Trattandosi di immobile di proprietà di privati, di categoria catastale A/4, il 

trasferimento è soggetto ad imposta di registro. 

L’immobile non presenta irregolarità per le quali l’aggiudicatario non possa 

richiedere che la base imponibile per il calcolo delle imposte di registro, ipotecaria 

e catastale, sia costituita dal valore dell’immobile in oggetto determinato ai sensi 

dell’art. 52, commi 4 e 5 del D.P.R. 131/86, indipendentemente dall’importo 
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dell’aggiudicazione, in applicazione dell’art. 1, comma 497, della L. 266/2005 

(cosiddetto prezzo-valore). L’immobile è dotato di rendita catastale. 

Non sussistono i presupposti per il riconoscimento del diritto di prelazione ex art. 

9 D. lgs. 122/2015, poiché non si tratta di immobile da costruire. 

A.8 Pendenze giudiziarie 

Non risultano pendenze giudiziarie. 

A.9 Cronologia trascrizioni ed iscrizioni 

A.9.1 Cronistoria 

L’immobile attuale è censito dal 07/08/2007 al Catasto Fabbricati del Comune di 

Collesalvetti (LI) al Foglio 22 Particella 178 Sub 607, cat. A/4, classe 3, 

consistenza 3,5 vani. (All. 2). 

Dal 01/12/2006 al 07/08/2007 era identificato al Fg. 22 Part. 374 Sub 607 cat. 

A/4, classe 3, consistenza 3,5 vani. 

Dal 13/07/2005 al 01/12/2006 era identificato al Fg. 22 Part. 374 Sub 605 cat. 

A/4, classe 3, consistenza 6,5 vani. 

Dal 15/11/1995 al 13/07/2005 era identificato al Fg. 22 Part. 374 Sub 1 cat. A/4, 

classe 3, consistenza 12 vani. 

Dall’impianto al 15/11/1995 era identificato al Fg. 22 Part. 374 Sub 1 cat. A/4, 

classe 3, consistenza 7,5 vani. 
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A.9.2 Trascrizioni ed iscrizioni 

Sulla base della documentazione ipotecaria in atti, alla data del 23/06/2024, 

risultano sui beni in oggetto le seguenti iscrizioni e trascrizioni presso la 

Conservatoria dei Registri Immobiliari di Livorno (All. 3): 

a) Trascrizioni 

1. Nota Reg. Part. 4352 del 09/04/2024 

Atto esecutivo, verbale di pignoramento immobili del 

26/03/2024 a favore di  

per la piena proprietà dell’unità identificata al fg. 22 p.lla 374 

sub. 607; 

2. Nota Reg. Part. 15445 del 21/12/2006 

 

 

dell’unità identificata al fg. 22 p.lla 374 sub. 607; 

3. Nota Reg. Part. 3447 del 14/04/1999 

Atto di compravendita del 13/04/1999 a favore di 

 coniugata in regime di separazione dei 

beni, contro , coniugati e in 

regime di comunione legale, per la piena proprietà di 

fabbricato terra tetto su tre livelli oltre a corte esclusiva con 

locali sgombero, il tutto identificato al fg. 22 p.lla 374 sub. 1; 

b) Iscrizioni 

1. Nota Reg. Part. 6643 del 21/12/2006 - Livorno 

Ipoteca volontaria a favore di  

per complessivi € 181.080, contro  per la piena 

proprietà dell’unità identificata al fg. 22 p.lla 374 sub. 607; 

2. Nota Reg. Part. 3863 del 25/11/2021 - Livorno 

Ipoteca giudiziale da decreto ingiuntivo del 17/11/2021 a 

 

 

150.000, contro  la piena proprietà dell’unità 

identificata al fg. 22 p.lla 178 sub. 607; 
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B DESCRIZIONE GENERALE 

B.1 Descrizione del bene 

Trattasi di appartamento per civile abitazione di tipo popolare posto al piano 

secondo di un edificio di tre piani fuori terra senza ascensore, con accesso da una 

corte privata. La proprietà comprende le ultime due rampe ed il pianerottolo che 

collegano il piano primo con l’appartamento in esame. 

Da un ingresso/disimpegno si accede ai restanti locali, consistenti in una camera 

matrimoniale, un soggiorno, una cucina ed un servizio igienico. 

Quest’ultimo è privo di finestra ma dotato di aeratore; risulta composto da lavabo, 

doccia, vaso e bidet. 

Nel soffitto del corridoio è presente una botola da cui si accede ad un sottotetto 

che si sviluppa in corrispondenza dell’ingresso e del servizio igienico. Si tratta di 
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